
 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  3 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

OPRAVA LÁVKY OSOVÁ PŘES TRAMVAJ  

(EV.  Č.  BM-577) 
____________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zadavatel obdržel následující dotazy k uvedené veřejné zakázce: 
 
Dotaz č. 1 
 

„Dorbý den, 
chtěli bychom podat dotaz k veřejné zakázce. 
dotaz: 
Pro určení typu ložiska chybí min. síla, tuto informaci jsem nikde nenašli. 
Zveřejní zadavatel tyto síly potřebné k ocenění ložisek? 

Děkuji“ 

 

Odpověď k dotazu č. 1 

Zadavatel sděluje, že z výkresu půdorysu je patrné rozmístění ložisek, je zde použito: 

• 14 ks elastomerových všesměrných ložisek rozměru 200x250x30 mm 

• 1ks elastomerového jednosměrného ložiska rozměru 200x250x52 mm 

• 1ks elastomerového pevného ložiska rozměru 200x250x30 mm 

Rozměr je současně navržen na: 

Podélný pohyb na opěře 1           27 mm - prodloužení (bez součinitelů) 

                                                          13 mm - zkrácení (bez součinitelů) 

Na opěře 2 je pevné uchycení. Podrobněji viz. TZ čl. 4.10. nebo příloha č.6 Detaily, kde jsou ložiska 
zakreslena. 

Co se únosnosti ložisek týče zadavatel sděluje, že ložiska navrhoval přímo zhotovitel ložisek a jsou 
navržena na: 

• Reakce max 650 kN (návrhová se součiniteli zatížení) 

• Reakce min 470 kN (návrhová se součiniteli zatížení) 

Zadavatel sděluje, že v poskytnutém položkovém rozpočtu je administrativní chyba, neboť je v něm u 
položky č. 43 uvedeno „zatížení do 400 kN“.  

Tuto chybu zadavatel napravuje tím, že poskytuje upravený Položkový rozpočet označený jako 
„Soupis_praci - SO 201 Oprava lávky ev.č. BM-577 Osová přes tramvaj (zadání)_2021 - po vysvětlení a 
změně ZD č. 3“. 

 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Zadavatel dále ze svého podnětu sděluje, že v čl. IV. „Kvalifikace“ v odstavci „Technická kvalifikace (§ 79 
ZZVZ)“ v bodě 1 zadávací dokumentace se vyskytuje administrativní chyba, neboť zadavatel nebude 
zohledňovat nikoliv doklady za dobu delší než posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, nýbrž 
doklady za dobu delší než posledních 5 let před podáním nabídek. 

Tuto chybu zadavatel napravuje tím, že poskytuje upravenou zadávací dokumentaci označenou jako 
„Zadávací dokumentace – po vysvětlení a změně ZD č. 3“. 

 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění v čl. X. zadávací dokumentace a čl. V. výzvy k podání 
nabídky lhůtu pro podání nabídek následovně: 
 

Lhůta pro podání nabídek:          26.03.2021 do 9:00 hod. 

 

V Brně, dne 10.03.2021 

 

 

……………………………. 
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 

Brněnské komunikace a.s. 
 

 
Přílohy: 
Soupis_praci - SO 201 Oprava lávky ev.č. BM-577 Osová přes tramvaj (zadání)_2021 - po vysvětlení a 
změně ZD č. 3 
Zadávací dokumentace – po vysvětlení a změně ZD č. 3 


		2021-03-10T15:54:46+0100
	Mgr. Veronika Rušková




